[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº  182/2013
Altera dispositivos da Lei nº 4.698, de 11 de setembro de 2013, que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Projeto de Lei, de autoria do vereador Lucas Gibin Seren.

Art. 1º Passa a ter a seguinte redação o art. 4º da Lei nº 4.698, de 11 de setembro de 2013:

“Art 4º As atividades de aprendizagem teórica serão realizadas semanalmente, com duração de até 9 (nove) horas.”
 Parágrafo Único............................
...................................

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de setembro de 2013.
Lucas Gibin Seren
VEREADOR – DEM

JUSTIFICATIVA
A presente alteração tem por finalidade compreender a jornada do aprendiz, a carga horária destinada às atividades teóricas devem cumprir até 9 (nove) horas semanais, de acordo com o Art.20 do Decreto 5.598 de 1º de Dezembro de 2005, viabilizando assim a parceria entre a Guarda Mirim e o SENAC na formação dos aprendizes.
Conto com o apoio dos nobres edis para a aprovação desta propositura.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de setembro de 2013.

Lucas Gibin Seren

VEREADOR – DEM

Plei03-13
“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200